
◆会長挨拶 （織部資子 会長） 
皆さん、こんばん

は。先週の年末家族

会に多くの会員の

皆さま、ご家族の皆

さまにご参加いた

だきありがとうご

ざいました。ご家族

の感想はいかがだ

ったでしょうか？

交換留学生からの

ビデオメッセージは、懐かしい面々の元気そうな様子を知るこ

とができました。皆さんがすっかり大人になっていて驚いたの

と、それぞれの成長が感じられとてもよかったです。また、ホ

ストファミリーをされた横川さんのご家族がカナダのローワ

ンを訪ねて、エラちゃんのお母さんのロータリークラブの例会

に出席することにつながっていくなんて素敵ですね。ご縁のあ

った世界の方々と継続した関係をつないでいくこと、人と人が

つながる小さなことが平和につながると思います。これもちょ

っとしたマジックかもしれません。改めて、お世話いただいた

親睦の皆さんに感謝申し上げます。今日は、クラブフォーラム

で、各委員長さんに半期を振り返っていただきます。委員長の

皆さん、よろしくお願いいたします。では、今日も「Keep on 

smiling!」で楽しんでまいりましょう。 
 

◆米山記念奨学生へ奨学金贈呈、米山記念奨学生
よりご挨拶 
  

 

 

 

 

 

◆幹事報告（松田和仁 幹事） 
・12月 13日 野々市ロー

タリークラブ 

創立 45周年記念例会ご臨

席のお願いについて（会

長・幹事宛） 

日時：2025年 2月 5日

（水）記念例会 17：00～

（予定） 

会場：割烹みや川 

・12月 18日 白山市長 田村敏和様 

市制施行 20周年記念式典のご案内について（会長宛） 

日時：2025年 2月 1日（土）9：30 

会場：白山市鶴来総合文化会館クレイン 

・12月 19日 ガバナー・ガバナーエレクト合同事務所 

2025-26年度会長エレクト研修セミナーPETSⅡ開催のご案内

について 

会場：ホテルニューオータニ高岡 

・12月 23日 ガバナー・ガバナーエレクト合同事務所 

第８期 ロータリー・リーダーシップ研究会（ＲＬＩ）パー

トⅢのご案内について 

日時：2025年 3月 8日（土）9：30～16：30 

会場：ウイング・ウイング高岡「高岡市生涯学習センター」 

登録締切り:2025年 2月 10日（月） 

 

◆プログラム クラブフォーラム 
前期の報告・反省 

・会長  

織部 資子 君 

 

 

 

白山石川ロータリークラブ



・クラブ会員増強委員長       

塩野 正幸 君 

 

 

 

 

 

 

・奉仕プロジェクト委員長 

  林  哲也 君 

 

 

 

 

 

 

 

 

・公共イメージ委員長 

  木村 俊夫 君 

 

 

 

 

 

 

 

・管理運営委員長 

  小路 昌弘 君 

 

 

 

 

 

 

 

・幹事 

  松田 和仁 君 

 

 
 
 
 
 
 
 
◆出席報告（池元ことみ リーダー） 
●出席率：69.44% 

●出席者：23/38名 

●出席補填：2名 

●出席免除会員：2名 

加藤 功、安田 晶一 
●メーキャップ：なし 

◆ニコニコボックスの発表 
（山根 純子 委員） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

織部 資子 会長 

先週の家族例会にはたくさんご出席いただきありがとうござ

いました。クリスマス会のビンゴでは一番にあたって恐縮で

した。昨日も別の忘年会で、また一番にビンゴでした。そし

て今日は宝くじを買うのに絶好の日だそうで、人生初宝くじ

買いました。乞うご期待を。では、来年は皆さまお揃いで穏

やかなお正月をお祈りいたします。 

松田 和仁 幹事 

今年最後の例会となりました。 

一年間お世話になりました。来年も宜しくお願い致します。

皆様良い新年をお迎えください。 

小路 昌弘 

管理運営委員会の皆様、前期の活動に大変ご尽力頂きまして

感謝申し上げます。引き続き後期も宜しくお願い致します。 

塩野 正幸 

石川さゆりの「能登半島」と坂本冬美の「能登はいらんかい

ね」を聴いて涙流すのは私だけでしょうか？ 今年一番泣い

た歌です。 

2024年も、もう少しで終わります。皆さん、2025年絶対に良

い年にしましょう！ 

池元 ことみ 

皆さん、一年間お世話様でした。よいお年をお迎えくださ

い。 

小野島 寛和 

先週の家族例会では娘が大変お世話になりました。特に木村

さん（奥様）、山根さん、ありがとうございました。娘は来

年も絶対に行くと言っておりました。 

木戸 正裕 

本日は、家族旅行に出かけており、お休みさせていただきま

す。皆さま、良いお年をお迎えください！ 

山根 純子 

2024年はいろんな事がありました。あたり前の普通の生活が

できる事に感謝する毎日でした。皆様、良い新年をお迎えく

ださい。来年もどうぞよろしくお願い致します。 

 

 

本日合計 9,000円  今年度累計 379,000円 


